1

阪神「鳴尾・武庫川女子大前」・「武庫川」駅間の高架下に
葬祭会館「エテルノ鳴尾武庫川」を本年9月に開業します

～エテルノ初の阪神沿線、高架下立地での開業～

2023年 3月 28日

報道機関各位

株式会社阪急メディアックス

阪神電気鉄道株式会社

阪急阪神不動産株式会社

株式会社阪急メディアックス（本社：兵庫県西宮市、社長：久保孝満）は、阪神電気鉄道株式会社（本

社：大阪市福島区、社長：秦雅夫）及び阪急阪神不動産株式会社（本社：大阪市北区、社長：諸冨隆

一）が開発中の阪神本線「鳴尾・武庫川女子大前」・「武庫川」駅間の高架下において、葬祭会館「エテルノ鳴尾

武庫川」を 9月に開業することとなりましたので、お知らせします。

エテルノは、阪急メディアックスの葬祭サービスのブランドで、現在、阪急沿線を中心に5会館を展開していますが、当

会館は、エテルノ初の阪神沿線、高架下立地での開設となります。「鳴尾・武庫川女子大前」駅から徒歩 6 分、「武

庫川」駅から徒歩 7 分の場所に位置しており、また幹線道路小曽根線に面し、駐車場も備えていますので、阪神沿

線のみならず、西宮市南部や尼崎市からもご来館いただきやすい立地になっています。

昨年 5月に開業 25周年を迎えた「エテルノ西宮」とは車で約 15分圏内ですので、相互に連携することで、地域の

皆様に心からご満足いただけるサービスの提供に努めてまいります。

 「エテルノ鳴尾武庫川」の概要は、別紙のとおりです。

エテルノ鳴尾武庫川 外観イメージ

2

＜別 紙＞

「エテルノ鳴尾武庫川」の概要

（１）名 称：エテルノ鳴尾武庫川

（２）開 業 年 月：2023年 9月（予定）

               ※着工年月：2023年 1月

竣工年月：2023年 8月（予定）

（３）運営事業者：株式会社阪急メディアックス

（４）所 在 地：兵庫県西宮市小松西町 2丁目 144番 1他(地番)

阪神「鳴尾・武庫川女子大前」駅徒歩 6分、同「武庫川」駅徒歩 7分

（５）敷 地 /延 床 面 積：1,347.44㎡(付帯駐車場含む)/293.68㎡

（６）構 造 ・規 模：鉄骨造平屋建て

（７）駐 車 台 数：15台

（８）営 業 内 容：一日一組様の葬儀施行、葬儀の事前相談、相続や遺品整理などのご相談、各種法

要の手配、会員向けセミナー・イベントなど

（９）会 館 仕 様：参列者 20名程度の家族葬向け式場 1室 ※最大収容 30名規模

式場に隣接した親族控室・会食室、葬儀も行える安置室、宗教者控室

（10）特 色：

  ・ 阪神「鳴尾・武庫川女子大前」駅と「武庫川」駅の両方から徒歩圏内、かつ、幹線道路小曽根線に面した

場所で、高架下に駐車場も備えています。鉄道でも自家用車でも利用しやすい立地です。

・ 式場と親族控室、会食室を隣接させ、機能的な動線でゆったりとお過ごしいただけます。

・ 会員組織「エテルノ倶楽部」の会員には、葬儀基本プラン 20％割引のほか、生前から葬儀後までのサポ

ートも充実しています。また、会館内などで開催するイベントやセミナー等の優先案内、阪急阪神東宝グル

ープならではの宝塚歌劇のチケット販売などもご用意しています。

エテルノ鳴尾武庫川 式場イメージ              エテルノ鳴尾武庫川 会食室イメージ

＜設計：阪急設計コンサルタント株式会社、施工：株式会社福田組＞

3

エテルノ鳴尾武庫川 周辺地図

【配付先】青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、大阪建設記者クラブ

 【エテルノに関するお問合せ先】 株式会社阪急メディアックス 営業部（土日祝定休） 担当：嘉村（かむら）・池田

 TEL：0798-66-8835   FAX：0798-66-8836

 【建屋に関するお問合せ先】  阪急阪神不動産株式会社 総務部（土日祝定休） 担当：西阪・山下

        TEL：06-6376-4660   FAX：06-6376-4645

4

【ご参考】株式会社阪急メディアックス概要

阪急電鉄株式会社が鉄道業界初の葬祭業に本格参入した 1995 年に株式会社阪急メディアックスとして営業開

始、1997年にエテルノ西宮を開業、昨年で開業 25周年を迎えました。

エテルノは、イタリア語で『永遠』を意味します。「きちんと最期に向きあっておわかれできる時間と空間を提供する」こと

を目指し、開業以来一貫して心を込めてサポートしてまいりました。

■ 会社概要

本 社：兵庫県西宮市高畑町 2番 27号  TEL 0798-66-8835㈹

代表取締役社長：久保 孝満

資 本 金：1,000万円

株 主：阪急電鉄株式会社 100％

事 業 内 容：葬祭サービス業全般及び葬祭用品の販売ならびに販売業務の受託、各種セミナー事業

従 業 員 数：38名（男性 22名、女性 16名） 2022年 4月 1日現在

営 業 拠 点：以下の 5会館

「エテルノ西宮」（兵庫県西宮市）中式場4室(最大各100名規模)、小式場2室(最大各30名規模)

「エテルノ仁川」（兵庫県宝塚市）  式場 1室(最大 80名規模)

「エテルノ池田」（大阪府池田市）  式場 1室(最大 80名規模)

「エテルノ阪急千里」（大阪府吹田市） 式場 1室(最大 70名規模)

「エテルノ小野原」（大阪府茨木市） 式場 1室(最大 36名規模)

     エテルノ西宮         エテルノ仁川       エテルノ池田

           エテルノ阪急千里        エテルノ小野原

ホームページ：https://www.eterno.jp/

沿 革：

1995年 8月 1日  鉄道業界初の葬祭業本格参入、営業開始

1997年 5月 1日  「エテルノ西宮」開業

1999年 7月 1日  「エテルノ池田」開業

2002年 5月 20日  「エテルノ西京極」開業（2015年 9月営業終了）

2003年 2月 11日  「エテルノ仁川」開業

2007年 6月 1日  「エテルノ西宮」増築リニューアル

2019年 1月 29日  「エテルノ阪急千里」開業

2022年 8月 15日  「エテルノ小野原」開業

以上

https://www.eterno.jp/